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Volgende settings spelen een voortrekkersrol voor Generatie Rookvrij. Zij maken locaties waar 
vaak kinderen komen rookvrij, eventueel met een beperkt aantal rookzones uit het zicht van de 
kinderen. Generatie Rookvrij hoopt dat andere settings het voorbeeld van deze pioniers zullen 
volgen. 
 
1. Gemeenten (speeltuinen en sportterreinen) 
Volgende zes gemeenten komen op voor het recht van kinderen om op te groeien in een rookvrije, 
gezonde en veilige omgeving. De gemeenteraden of schepencolleges van deze gemeenten namen in 
het kader van Generatie Rookvrij al de principiële beslissing om de speeltuinen en sportterreinen 
die eigendom zijn van de gemeente rookvrij te maken en om de eigenaars van andere speel- en 
sportterreinen in de gemeente op te roepen dit voorbeeld te volgen.
** Boechout
** Leopoldsburg
** Mechelen
** Harelbeke
** Waregem
** Zottegem 

2. Ziekenhuizen
Volgende ziekenhuizen hebben hun ziekenhuisdomein rookvrij gemaakt met rookzones uit het 
zicht of hebben de principiële beslissing genomen om dat te doen.
** Brussel: Universitair Kinderziekenhuis Koningin Fabiola
** Namen: Clinique CHU UCL Site Mont-Godinne
** Luik: CHU de Liège Site Notre-Dame des Bruyères 

3. Kinderboerderijen
Volgende vier kinderboerderijen beslisten in het kader van Generatie Rookvrij om hun domein 
rookvrij te maken.
** Neerhof in Dilbeek
** Bokkeslot in Deerlijk
** Diggie in Brakel
** La Prairie in Moeskroen 

4. Winkelketen Kruidvat
Kruidvat besliste als eerste grote winkelketen begin 2018 om de verkoop van tabaksproducten te 
stoppen. Hiermee wil Kruidvat het gebruik van tabak onder jongeren ontmoedigen. Kruidvat heeft 
meer dan 250 winkels in België. Voor eind 2018 stopt Kruidvat de verkoop van tabaksproducten in 
ruim twee derde van haar winkels, de overige winkels volgen voor eind 2019.

5. Rookvrije voetbalstadions (pioniers avant la lettre)
Zijn al een tijdje rookvrij:
** Club Brugge, RSC Anderlecht, KRC Genk
** Koning Boudewijnstadion, trainingscentrum Tubeke en alle thuiswedstrijden  

van de Rode Duivels



Lijst met contactpersonen 

Gemeentes
Mechelen Christophe Cools Christophe.Cools@mechelen.be  015 29 25 97

Leopoldsburg

Michiel Lenaerts michiel.lenaerts@leopoldsburg.be 011 40 22 60

Ben Colaers ben.colaers@ocmwleopoldsburg.be
011 53 98 10
011 34 02 56

Harelbeke Stien Vinken Stien.vinken@harelbeke.be     056 73 34 63

Boechout Erna Vanwesenbeeck Erna.Vanwesenbeeck@boechout.be 03 460 06 18

Zottegem Robin Doeraene robin.doeraene@zottegem.be  09 364 53 25

Waregem

Sam Vandendriessche Sam.Vandendriessche@welzijn.waregem.be 056 62 97 39

Geert Van Assche Geert.VanAssche@welzijn.waregem.be 056 62 97 38

in samenwerking met SV 
Zulte Waregem
Johan Deschuymere

johan.deschuymere@essevee.be 056 44 00 42

Ziekenhuizen
Universitair Kinderziekenhuis  
Koningin Fabiola
Jean-Joseph Crocqlaan 15, 1020 Brussel

maud.rouille@huderf.be
02 477 36 12 
0490 49 31 11

Clinique CHU UCL Site Mont-Godinne
Avenue Thérasse 1, 5530 Yvoir

laurence.galanti@uclouvain.be 02 764 19 02  
081 42 32 40  
0497 20 70 44

CHU de Liège Site Notre-Dame des Bruyères
Avenue de l’Hôpital B35, 4000 Liège

muriel.delvaux@ulg.ac.be 04 366 74 82 
04 242 52 52

pierre.bartsch@uliege.be 04 525 72 03

Kinderboerderijen
Neerhof
Neerhofstraat 2, 1700 Dilbeek

Jan Pille 02 569 14 45

Bokkeslot 
Tapuitstraat 57, 8540 Deerlijk

056 77 79 29

Diggie 
Diggieweg 14, 9660 Brakel

055 42 21 56

La prairie asbl
Rue de la vellerie 121, 7700 Mouscron

Monsieur Herlin 056 34 20 44  
0478 37 46 36

Winkelketen
Kruidvat/  A.s. Watson Health § Beauty 
Benelux

Areamanager Kruidvat Belgiê 
s.herman@be.aswatson.com (Stefie Herman)

0473 82 06 15

Voetbalstadions
Club Brugge
Olympialaan 72, 8200 Brugge

Vincent Mannaert, CEO
Vincent.mannaert@clubbrugge.be 

050 40 21 26 
0475 86 22 41

Anderlecht
Neerpedestraat 569, 1070 Anderlecht

David Steegen
david.steegen@rscanderlecht.be 

0475 90 26 26

KRC Genk
Onthaal: Stadionplein 4, 3600 Genk

Marc Hardy
marc.hardy@krcgenk.be

0498 86 20 50

KBVB, Koninklijke Belgische Voetbal Bond  
en Fanclub 1895
Koning Boudewijnstadion 
Houba de Strooperlaan 145, 1020 Brussel
Trainingscentrum 
Rue de Bruxelles 486, 1480 Tubeke

an.de.kock@footbel.com 0499 40 90 51 


